
 
 

          

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA 
Praça Jose Sarney, 178 – Centro –Santa Helena - CEP: 65.208-000 

CNPJ Nº 06.226.583/0001-50 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025 

 

Convoca candidatos aprovados em concurso 

público e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA HELENA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a homologação de concurso público objeto do Edital nº 

01/2024, realizada por meio do Decreto nº 022/2024, de 26 de dezembro de 2024,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no concurso público 

relacionados no Anexo I, para comparecerem, pessoalmente ou por procurador munido de 

instrumento de procuração pública com poderes específicos ou particular com poderes 

específicos e com firma reconhecida, na sede da Prefeitura Municipal de Santa Helena, 

localizada Praça José Sarney, nº 178, Centro, no horário das 8h às 13h, para tratar dos 

procedimentos de suas nomeações. 

Parágrafo Único – A relação de aprovados convocados encontra-se discriminada por 

código do cargo e cargo objeto do concurso público, constando suas informações na seguinte 

ordem: número de inscrição, nome do candidato, total de pontos obtidos e classificação. 

Art. 2º - Quando do comparecimento, os aprovados deverão apresentar os seguintes 

documentos, para fins de comprovação de atendimento ao que dispõe o subitem 4.1 do 

Edital nº 01/2024: 

I. Cópia do RG e CPF; 

II. Cópia da certidão de casamento, quando houver; 

III. Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site 

https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/autoatendimento-eleitoral#/  

IV. Cópia do comprovante de residência emitido há no máximo 03(três) meses; 

https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/autoatendimento-eleitoral#/


 
 

          

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA 
Praça Jose Sarney, 178 – Centro –Santa Helena - CEP: 65.208-000 

CNPJ Nº 06.226.583/0001-50 

 
V. Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, em caso de candidatos do 

sexo masculino; 

VI. Comprovante de escolaridade, conforme o cargo e nos termos do Edital nº 01/2024; 

VII. certidões negativas, cíveis e criminais, da Justiça Federal, nas quais o candidato 

reside e/ou residiu nos últimos 5 (cinco) anos. Para os residentes no Estado do 

Maranhão, a certidão pode ser obtida em https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/; 

VIII. Certidões negativas nos registros de distribuição do 1º GRAU DE JURISDIÇÃO 

sobre ocorrência de ações cíveis e penais, bem como de improbidade 

administrativa, distribuídas ou que estejam em tramitação nos Estados em que o 

candidato reside e/ou residiu nos últimos 5 (cinco) anos. Para os residentes no Estado 

do Maranhão, a certidão pode ser obtida em 

https://jurisconsult.tjma.jus.br/#/certidao-portal-redirect/estadual; 

IX. Certidão de antecedentes criminais junto ao Sistema Nacional de Informações 

Criminais – SINIC, emitida pela Polícia Federal no link https://www.gov.br/pt-

br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais; 

X. Indicação de conta bancária, sob sua titularidade no Banco Bradesco, com cópia do 

cartão em que conste número de agência e de conta bancária, caso possua; 

XI. Cópia da inscrição no PIS/PASEP, caso possua; 

XII. Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer 

órgão público ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal, conforme modelo 

constante no Anexo II; 

XIII. Declaração quanto ao exercício de outro(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) 

pública(s) e sobre recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria e pensão, 

conforme modelo constante no Anexo III.; 

XIV. Cópia da última Declaração de Imposto de Renda apresentada junto à Receita 

Federal, ou Declaração conforme modelo constante no Anexo IV, acompanhado de 

consulta à página de restituição de Imposto de Renda, disponível em 

https://www.restituicao.receita.fazenda.gov.br; 

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/
https://jurisconsult.tjma.jus.br/#/certidao-portal-redirect/estadual
https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais
https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais
https://www.restituicao.receita.fazenda.gov.br/


 
 

          

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA 
Praça Jose Sarney, 178 – Centro –Santa Helena - CEP: 65.208-000 

CNPJ Nº 06.226.583/0001-50 

 
XV. Atestado médico, assinado por médico com indicação do número do CRM, 

informando estar apto física e mentalmente para a investidura em cargo público no 

município de Santa Helena - MA. 

Parágrafo Único – Os documentos mencionados nos incisos I, II, IV, V e VI deverão 

ser apresentados por meio de cópia simples, acompanhado de original para conferência por 

servidor do município de Santa Helena, ou por meio de cópia autenticada em cartório. 

Art. 3º - No caso dos candidatos aprovados como pessoa com deficiência, estes serão 

submetidos à avaliação biopsicossocial a ser realizada por equipe multiprofissional e 

interdisciplinar da Prefeitura de  Santa Helena ou credenciados, que ratificará a condição do 

candidato como deficiente, sendo a confirmação da compatibilidade, ou não, entre as 

atribuições do cargo e a deficiência do candidato, realizada durante o período de 

experiência, de acordo com o subitem 7.11 do Edital nº 01/2024, bem como  art. 5º do 

Decreto nº 9.508/2018 e art. 2º, § 1º e incisos da Lei nº 13.416/2015. 

Art. 4º - O aprovado convocado terá o prazo de 07 (sete) dias úteis para 

comparecimento e entrega da documentação. 

Art. 5º - Após a entrega da documentação necessária, a municipalidade terá 05 

(cinco) dias úteis para validar os documentos e efetivar a nomeação do aprovado. 

Parágrafo único. Publicado o ato de nomeação, terá o aprovado 30 (trinta) dias para 

a posse, conforme estabelecido na Lei Municipal nº 07/1988. 

Art. 6º - O não comparecimento no prazo previsto no artigo 4º deste edital implica 

na desistência do candidato para a vaga que fora aprovado. 

 

Santa Helena - MA, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

João Jorge Jinkings Pavão Filho 

Prefeito Municipal 
 

 

 



 
 

          

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA 
Praça Jose Sarney, 178 – Centro –Santa Helena - CEP: 65.208-000 

CNPJ Nº 06.226.583/0001-50 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025 

 

 

ANEXO I   

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

 
CARGO: 001 - AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS - AOSD 

APROVADO(S) GERAL:  

112364270 - ANTONIA LUCIA MENEZES FROES, 63.00, 1; 112371251 - ANANIAS SILVA 

MENDES, 60.00, 2. 

 

CARGO: 002 - VIGIA 

APROVADO(S) GERAL: 112371942 - JOSEPH RIBAMAR MOREIRA FERREIRA, 88.00, 1; 

112378862 - VIDOMAR FROES PINTO, 87.00, 2; 112373286 - LUCAS SILVA DIAS, 85.00, 3; 

112372906 - TERCIO RODRIGO MOREIRA, 84.00, 4; 112361659 - CLEMILSON AROUCHE, 

83.00, 5; 112365479 - JOSÉ JOÃO PEREIRA MENESES, 82.00, 6. 

 

APROVADO(S) PCD: 112375213 - RENAN IGOR NUNES RODRIGUES, 63.00, 1. 

 

APROVADO(S) NEGROS: 112376204 - GABRIEL SOUSA SILVA, 71.00, 1; 112366926 - 

FLAVIO LOUZEIRO LOIOLA, 69.00, 2. 

 

APROVADO(S) QUILOMBOLAS: 112376010 - RAIMUNDO JOSE PENHA RIBEIRO, 68.00, 1. 

 

CARGO: 003 - AGENTE ADMINISTRATIVO 

APROVADO(S) GERAL: 112373034 - JOSEANE DOS SANTOS SILVA, 73.00, 1; 112363892 - 

JOÃO PEDRO FERREIRA DINIZ, 70.00, 2; 112374361 - HELLEN CAROLINY MENDES 

COSTA, 70.00, 3; 112362072 - ANA CAROLINA SANTANA PINHEIRO, 68.00, 4; 112362873 - 

FABIANO OLIVEIRA SOUZA, 64.00, 5; 112376110 - EDNA MARA MORAES, 63.00, 6; 

112360343 - ADRIANA BAHIA LINDOSO, 62.00, 7; 112373850 - LUBIANE FROZ LIRA 

SILVA, 60.00, 8; 112372715 - MARTA CLEUDE TORRES PAVAO, 60.00, 9. 

 

CARGO: 005 - CUIDADOR ESCOLAR 

APROVADO(S) GERAL: 112376238 - THAYNARA COSTA OLIVEIRA, 84.00, 1; 112377926 - 

GILDERLANE REIS SOUSA MOREIRA, 72.00, 2; 112374682 - JOSÉ FERNANDO OLIVEIRA 

CORRÊA, 70.00, 3; 112377062 - VILIENE DE JESUS CEZAR OLIVEIRA, 70.00, 4; 112372937 - 

RAQUEL CAMPOS FRANCA, 70.00, 5; 112361390 - MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 

SILVA, 69.00, 6; 112365611 - JOSÉ RIBAMAR MARTINS NUNES, 69.00, 7; 112360114 - 

KAREN EMANUELLE SOUSA FERRAZ, 68.00, 8; 112365132 - NELIANY LIMA, 68.00, 9; 

112375698 - GERLANNA DIAS PEIXOTO, 68.00, 10; 112365950 - RAFAELA CUNHA SILVA, 

68.00, 11; 112373250 - LUCAS COSTA RODRIGUES , 67.00, 12. 

 

APROVADO(S) PCD: 112371690 - HELEN THAIS MAGALHAES DA SILVA, 66.00, 1. 

 

APROVADO(S) NEGROS: 112366164 - MARIA RAIMUNDA GUTERRES SILVA, 65.00, 1; 

112376510 - QUÉREN VERLANE DE CRISTO TELES PEREIRA, 60.00, 2. 

 

 



 
 

          

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA 
Praça Jose Sarney, 178 – Centro –Santa Helena - CEP: 65.208-000 

CNPJ Nº 06.226.583/0001-50 

 
CARGO: 006 - DIGITADOR 

APROVADO(S) GERAL: 112382338 - JONAS SOUZA SODRÉ, 75.00, 1; 112375699 - CARLOS 

VINICIUS SILVA COSTA, 72.00, 2; 112382786 - WERLEY PINTO ARAÚJO, 68.00, 3; 

112367308 - VICTOR MATHEUS PIRES PINHEIRO, 64.00, 4; 112365282 - ALACIDY PEREIRA 

FROES JUNIOR, 63.00, 5; 112369624 - THAYLSON MAGNO LOPES ALMEIDA SILVA, 63.00, 

6; 

 

CARGO: 007 - FISCAL AMBIENTAL 

APROVADO(S) GERAL: 112377806 - THIAGO DAMASCENO CASTRO, 61.00, 1.  

 

CARGO: 011 - MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

APROVADO(S) GERAL: 112375536 - LUCAS CUNHA, 60.00, 1. 

 

CARGO: 018 - ASSISTENTE SOCIAL 

APROVADO(S) GERAL: 112366836 - TAYNARA AMORIM GARCIA, 66.00, 1; 112365232 - 

AILLA FERNANDA ALVES LOBATO, 64.00, 2; 112375300 - LYANNE MENEZES PEREIRA 

PEDROSA, 60.00, 3; 112363294 - ADRIANA ARAUJO CUNHA, 60.00, 4; 112376579 - 

JULIANA BRASIL SANTOS, 60.00, 5. 

 

CARGO: 020 - CIRURGIÃO-DENTISTA 

APROVADO(S) GERAL: 112359488 - RODRIGO AFONSO MAIA AMARAL, 87.00, 1; 

112359758 - IAN SILVA FERREIRA, 66.00, 2; 112368066 - ADYLLA BIANCA COELHO 

FORTES, 65.00, 3; 112378772 - KANANDA MYLLA SILVA AMARAL, 63.00, 4. 

 

CARGO: 021 - EDUCADOR FÍSICO (PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA) 

APROVADO(S) GERAL: 112359760 - THAILTON JOSE DURANS SILVA, 60.00, 1. 

 

CARGO: 022 - ENFERMEIRO 

APROVADO(S) GERAL: 112377592 - MARCO ANTONIO SÁ ALMEIDA, 74.00, 1; 112366866 - 

LIZANDRIA BELFORT LEITE, 72.00, 2; 112376069 - ANÁLIA VIVIANNE COSTA DEL 

CASTILO, 72.00, 3; 112364919 - TAYLANE GUIMARÃES PEREIRA, 71.00, 4; 112376893 - 

NATALIA FERNANDA OLIVEIRA ALVES, 66.00, 5. 

 

CARGO: 023 - FARMACÊUTICO 

APROVADO(S) GERAL: 112360055 - SUYANNE DE PAIVA DA CONCEIÇÃO, 68.00, 1; 

112360007 - SABRINA APARECIDA RODRIGUES LOPES, 67.00, 2; 112370558 - EDUARDO 

VINICIUS CHAGAS ARAUJO, 64.00, 3. 

 

CARGO: 024 - FISIOTERAPEUTA 

APROVADO(S) GERAL: 112369348 - RÁISSON MORAES DA SILVA, 73.00, 1; 112378510 - 

LETÍCIA CUTRIM DOS SANTOS, 70.00, 2; 112372389 - MAYHARA DOS SANTOS DA 

SILVA, 68.00, 3; 

 

CARGO: 029 - MÉDICO PSIQUIATRA 

APROVADO(S) GERAL: 112363977 - DIOGO PEREIRA DE CARVALHO, 61.00, 1. 

 

CARGO: 033 - PROFESSOR NÍVEL I – EDUCAÇÃO INCLUSIVA 

APROVADO(S) GERAL: 112366392 - PAULO RICARDO BARROS MARTINS, 86.00, 1; 

112367008 - MYLENA SILVA ROCHA, 80.00, 2. 



 
 

          

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA 
Praça Jose Sarney, 178 – Centro –Santa Helena - CEP: 65.208-000 

CNPJ Nº 06.226.583/0001-50 

 
CARGO: 034 - PROFESSOR NÍVEL I – EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO 

ENSINO FUNDAMENTAL – ZONA RURAL 

APROVADO(S) GERAL: 112365981 - JOÃO NILSON SILVA GOMES, 86.00, 1; 112370978 - 

GUSTAVO SILVA ROCHA, 86.00, 2; 112368199 - FRANCIRLEIA DE JESUS SOUSA, 85.00, 3; 

112370602 - LOURDINETE DOS SANTOS VIEIRA , 84.00, 4; 112369285 - WALESSON DE 

JESUS COSTA FERREIRA, 83.00, 5; 112364452 - SOLANGE DIAS MOTTA, 83.00, 6; 

112376274 - ANDRESSA LAÍS DE ABREU COSTA, 83.00, 7; 112364205 - ROSA MARIA 

PEREIRA , 83.00, 8; 112377574 - IZABELLA CHRISTINA FRÓES , 83.00, 9; 112373945 - 

DANIELA ABREU PINHEIRO, 82.00, 10; 112363526 - JAINE FERREIRA BOAES, 81.00, 11; 

112376774 - FLAVIO RODRIGUES CAMARA, 81.00, 12. 

 

APROVADO(S) PCD: 112377282 - TÂMARA CAROLINY SOARES FROES, 75.00, 1. 

 

APROVADO(S) NEGROS: 112372909 - CHIRLLEY CAMPOS ARAÚJO, 79.00, 1. 

 

APROVADO(S) QUILOMBOLAS: 112377223 - PAULO ROBERTO SILVA CORRÊA, 77.00, 1. 

 

CARGO: 035 - PROFESSOR NÍVEL I – EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO 

ENSINO FUNDAMENTAL – ZONA URBANA 

APROVADO(S) GERAL: 112359610 - MARIANA BEATRIZ SERRÃO DA SILVA, 86.00, 1. 

 

APROVADO(S) PCD: 112367157 - DANIELLE RAYANE SILVA DE CARVALHO, 70.00, 1. 

 

APROVADO(S) NEGROS: 112364290 - MONICA RAYSSA LOPES FREITAS, 82.00, 1. 

 

APROVADO(S) QUILOMBOLAS: 112361521 - TATIANE RODRIGUES SILVA, 73.00, 1. 

 

CARGO: 036 - PROFESSOR NÍVEL II – CIÊNCIAS – ZONA RURAL 

APROVADO(S) GERAL: 112376360 - FILIPE DE FREITAS OLIVEIRA LISBOA, 79.00, 1. 

 

CARGO: 037 - PROFESSOR NÍVEL II – CIÊNCIAS – ZONA RURAL – QUILOMBOS 

APROVADO(S) GERAL: 112363036 - VAGNER DE JESUS CARNEIRO BASTOS, 78.00, 1. 

 

CARGO: 038 - PROFESSOR NÍVEL II – GEOGRAFIA – ZONA RURAL 

APROVADO(S) GERAL: 112367031 - RIANE VIEGAS FERREIRA, 75.00, 1. 

 

CARGO: 039 - PROFESSOR NÍVEL II – GEOGRAFIA – ZONA RURAL – QUILOMBOS 

APROVADO(S) GERAL: 112361578 - IAN MOURA MARTINS, 84.00, 1. 

 

CARGO: 040 - PROFESSOR NÍVEL II – HISTÓRIA – ZONA RURAL 

APROVADO(S) GERAL: 112375290 - CLEYCIJANE MARQUES MENEZES, 68.00, 1. 

 

CARGO: 041 - PROFESSOR NÍVEL II – HISTÓRIA – ZONA RURAL – QUILOMBOS 

APROVADO(S) GERAL: 112368302 - ADRIANA DOURADO OLIVEIRA, 68.00, 1. 

 

CARGO: 042 - PROFESSOR NÍVEL II – INGLÊS – ZONA RURAL 

APROVADO(S) GERAL: 112376944 - UBIRATAN SILVA, 79.00, 1. 

 

 



 
 

          

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA 
Praça Jose Sarney, 178 – Centro –Santa Helena - CEP: 65.208-000 

CNPJ Nº 06.226.583/0001-50 

 
CARGO: 043 - PROFESSOR NÍVEL II – INGLÊS – ZONA RURAL – QUILOMBOS 

APROVADO(S) GERAL: 112374588 - JORGE EMANUEL MENESES SILVA, 73.00, 1. 

 

CARGO: 045 - PROFESSOR NÍVEL II – MATEMÁTICA – ZONA RURAL 

APROVADO(S) GERAL: 112359866 - MATHEUS LUIS SILVA GOMES, 81.00, 1; 112369156 - 

DJAILTON RIBEIRO DE SOUSA, 79.00, 2. 

 

CARGO: 046 - PROFESSOR NÍVEL II – MATEMÁTICA – ZONA RURAL – QUILOMBOS 

APROVADO(S) GERAL: 112371366 - ROGERIO RIBEIRO DA SILVA, 67.00, 1; 112361486 - 

ROGER MELO DO NASCIMENTO, 67.00, 2. 

 

CARGO: 047 - PROFESSOR NÍVEL II – MATEMÁTICA – ZONA URBANA 

APROVADO(S) GERAL: 112367291 - ALINE GARCIA MARTINS, 83.00, 1. 

 

CARGO: 049 - PROFESSOR NÍVEL II – PORTUGUÊS – ZONA RURAL 

APROVADO(S) GERAL: 112373849 - LUBIANE FROZ LIRA SILVA, 66.00, 1; 112377285 - 

TAMIRES DE JESUS MENDES ABREU, 64.00, 2. 

 

CARGO: 051 - PROFESSOR NÍVEL II – PORTUGUÊS – ZONA URBANA 

APROVADO(S) GERAL: 112369984 - WAGNEIDE DOS SANTOS DIAS, 71.00, 1. 

 

CARGO: 052 - PSICÓLOGO 

APROVADO(S) GERAL: 112375537 - CARLA VANESSA MATOS TEIXEIRA, 71.00, 1; 

112376007 - YASMIN DE CASSIA DA SILVA FERREIRA, 66.00, 2; 112364566 - ISNÁ MELO 

SOUSA, 62.00, 3; 112365060 - WANDERSON FARIAS PRIVADO, 60.00, 4. 



 
 

          

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA 
Praça Jose Sarney, 178 – Centro –Santa Helena - CEP: 65.208-000 

CNPJ Nº 06.226.583/0001-50 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025 

 

ANEXO II 

 MODELO DE DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

 

Declaro, para os devidos fins, em consonância com o Edital nº 001/2024, subitem 4.1, 

alíneas “f” e “i”, objetivando provimento em cargo efetivo no quadro de pessoal do 

Município de Santa Helena, Estado do Maranhão, que  

 

- Não sofri condenação criminal com pena privativa de liberdade, transitada em julgado, ou 

qualquer condenação incompatível com o exercício do cargo pretendido; 

- Não sofri, no exercício da função pública, penalidade por prática de atos desabonadores. 

 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que se cumpram todos os 

efeitos legais. 

 

 Santa Helena-MA, _____ de ____________ de 2025. 

 

 

_____________________________________________________ 

Nome e assinatura 

 

 



 
 

          

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA 
Praça Jose Sarney, 178 – Centro –Santa Helena - CEP: 65.208-000 

CNPJ Nº 06.226.583/0001-50 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025 

 

ANEXO III 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS 

 

Atendendo as disposições do Edital nº 01/2024, subitem 4.1, alínea “g”, bem como do artigo 

37, inciso XVI, da Constituição Federal, objetivando investidura em  cargo público no 

Município de  Santa Helena, eu, 

______________________________________________________________________, 

convocado para nomeação para o cargo de __________________________________, 

DECLARO, responsabilizando-me penal, civil e administrativamente por qualquer 

falsidade, incorreção ou omissão, que na esfera Federal, Estadual e Municipal, seus Poderes, 

na Administração Direta, Sociedade de Economia Mista, Empresa Fundações e Autarquias: 

1. (    ) Não ocupo qualquer outro cargo, função ou emprego público;  

2. (    ) Ocupo o(s) seguinte(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) pública(as):  

Cargo ativo:____________________________ Órgão:___________________________  

Carga horária semanal de ______horas, cumprindo o horário de ________às_________ 

3. (    ) Estou aposentado (a) em outro cargo/emprego/função pública. (Preencher no caso de 

outro cargo aposentado e anexar cópia do ato de concessão de sua aposentadoria).  

Cargo :________________________________ Órgão:___________________________  

 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que se cumpram todos os 

efeitos legais. 

 

 Santa Helena-PI, _____ de ____________ de 2025. 

 

_____________________________________________________ 

Nome e assinatura 



 
 

          

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA 
Praça Jose Sarney, 178 – Centro –Santa Helena - CEP: 65.208-000 

CNPJ Nº 06.226.583/0001-50 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025 

 

ANEXO IV 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE BENS E/OU ISENÇÃO DE IMPOSTO DE 

RENDA 

 

Eu,__________________________________________________________________, 

portador do RG nº_______________, Órgão Expedidor______, inscrito no CPF sob o nº: 

_________________________, declaro, para os devidos fins, em consonância com o 

subitem 4.1, alínea “h”, do Edital nº 01/2024:  

(    ) Ser ISENTO da apresentação de Imposto de Renda junto à Receita Federal, ano 

base__________, exercício __________, na forma da legislação.  

Declaro ainda:  

(    ) Não possuir bens. 

(    ) Possuir os seguintes bens:  

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

Declaro estar ciente de que, em caso de ser comprovada a falsidade desta declaração, estarei 

sujeito às sanções civis, administrativas e criminais previstas em lei. 

 Santa Helena-MA, _____ de ____________ de 2025. 

 

_____________________________________________________ 

Nome e assinatura 


		2025-02-14T10:13:44-0300
	JOAO JORGE JINKINGS PAVAO FILHO:64521931391




